
Preteitura Municipal 
Mucambo 

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO 0 JA 

TOMADA DE PREÇOS N°: 1412.0112021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA 
VICINAL, COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (PIÇARRA) EM DIVERSAS ESTRADAS DO 
MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. 

Data da Sessão: 	11 de fevereiro de 2022 
Horário: 	 09:20 horas 
Local: 	 SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Endereço: 	 Endereço: Av. CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, SIN - CENTRO. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 	/ 
FUNÇÃO NOME flINATURA 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara 

Membro: Antônio Alves de Souza - 

1 

Aos 11 de fevereiro de 2022, às 09:20 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua sede, 

situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 14712021 de 07 de 

dezembro de 2021, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR e 

membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e ANTÔNIO ALVES DE 

SOUZA, para a abertura das Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS 

N°: 1412.0112021. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. 

Consigna-se que somente as licitantes abaixo relacionadas foram declaradas habilitadas: 

N° Empresas Habilitadas CNPJ 
1 COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 17.411.27710001-00 

2 CONSTRUTORA VERGAN LTDA 15.420.18010001-38 

4 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.77210001-12 

5 MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 27.583.854/0001-02 

6 SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI 27.004.06310001-72 

7 R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.791.17810001-30 

9 R R PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 14.858.30110001-65 

10 M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI ME 08.156.45310001-13 

11 CENPEL - CENTRO NORTE E EMPREENDIMENTOS LTDA 05.502.04110001-08 

14 LB CONSTRUÇÕES EIRELI 40.454.73210001-76 

15 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 09.042.89310001-02 

16 CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI 22.675.19010001-80 

17 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14 

18 RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI 07.876.676/0001-92 

Após a abertura dos envelopes de Proposta De Preço, todos os membros da Comissão Permanente de 

Licitação examinaram e rubricaram os documentos apresentados, o Presidente da licitação encerrou a 

sessão encaminhando as Propostas de Preço para o setor de Engenharia da Secretaria de lnfraestrutura 
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e Urbanismo para a análise mais aprofundada das mesmas. O Presidente da Comissão de Li 

Município, informa que o resultado da análise das Propostas De Preço será publicado no D' 

POVO e DOE. Ficando Assim esclarecidos que após a publicação fica aberto o prazo recursal conforme 

no art. 109, da Lei 8.666193. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-se 

a presente ata que após lida e conferida vai assinada pelo Presidente e equipe de apoio. Mucambo/CE, 

11 de fevereiro de 2022. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME ASINATURA 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara 
 

Membro: Antônio Alves de Souza 

N° Empresas CNPJ ASSINATURA 

1 COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 17.411.27710001-00 AUSENTE 

2 CONSTRUTORA VERGAN LTDA 15.420.18010001-38 AUSENTE 

4 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.77210001-12 AUSENTE 

5 MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 27.583.85410001-02 AUSENTE 

6 SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI 27.004.06310001-72 AUSENTE 

7 R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.791.17810001-30 AUSENTE 

9 R R PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 14.858.30110001-65 AUSENTE 

10 M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI ME 08.156.45310001-13 AUSENTE 

11 CENPEL - CENTRO NORTE E EMPREENDIMENTOS LTDA 05.502.04110001-08 AUSENTE 

14 LB CONSTRUÇÕES EIRELI 40.454.73210001-76 AUSENTE 

15 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 09.042.89310001-02 AUSENTE 
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16 CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI 22.675.19010001-80 AUSENTE 

17 WU CONSTRUÇÕ 	SERVIÇOS EIRELI 10.932.123/0001-14 AUSENTE 

18 RVP CONSTRUÇ 	SERVIÇOS EIRELI 07.876.676/0001-92 AUSENTE 
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